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رقابت های هفته هفتم لیگ برتر فوتبال در حالی به پایان 
رسید که پرســپولیس در ورزشگاه آزادی موفق شد در آخرین 
دیدار با یک گل از ســد گل گهر عبور کند و دوباره صدرنشــین 
شود. این بازی فارغ از جنجال داوری مهمی که داشت، با یک 
اتفاق خوب همراه بود که مربوط به بازگشــت تماشاگران و از 
آن مهم تر تماشاگران زن به ورزشــگاه آزادی بود. آخرین بار، 
زنان علاقه مند پرســپولیس حدود ۳۹۰ روز قبل به ورزشــگاه 
آزادی آمــده بودند؛ ولی پس از آن بــا توجه به اتفاقات ریز و 
درشتی که رخ داد، دیگر فرصتی برای حضور در این ورزشگاه 
و تشــویق تیم خودی نداشتند. از ابتدای فصل جدید لیگ برتر 
هم با وجود ســختگیری هایی که فیفا در زمینه ورود زنان به 
ورزشــگاه داشت و محقق نشــدن آن را تهدیدی برای فوتبال 
ایران توصیــف کرده بود، کلا بازی هــا در تهران بدون حضور 
تماشاگر برگزار شد تا حرف و حدیثی متوجه غیبت تماشاگران 
زن در بازی هایی که در تهران برگزار می شــود، نباشــد. با این 
حال بازی تیم های نساجی و الهلال در لیگ قهرمانان آسیا که 
به میزبانی آزادی برگزار شد، این مورد ناخوشایند را از بین برد 
تا پای تماشــاگران، به ویژه تماشاگران زن علاقه مند به باشگاه 
نساجی، به ورزشگاه آزادی باز شــود. از آنجا که این بازی زیر 
نظر AFC برگزار می شــد و لازمه آن حضور زنان در ورزشگاه 
عنوان شــده بود، مسئولان باشگاه نســاجی با بلیت فروشی، 
قریب به دوهزارو ۵۰۰ نفر تماشــاگر زن را به آزادی راه دادند. 
پس از حضور تماشــاگران در آن بازی آسیایی، دیگر بهانه ای 
به اســم مشــکلات زیرســاختی و تعمیر و مرمت سکوهای 
این ورزشــگاه وجود نداشت و بســیاری منتظر برگزاری دیدار 
پرســپولیس، اولین بازی از لیگ که قرار بــود بعد از آن دیدار 
آسیایی در آزادی برگزار شود، ماندند تا فرصت تماشای دوباره 
بازی تیم محبوب را از نزدیک داشته باشند. پرسپولیسی ها هم 
مطابق با انتظار بخشی از سکوها را پس از چراغ سبز مسئولان 
در اختیار تماشاگران زن قرار دادند. اگرچه انتظار می رفت که 
پس از تجربه سال گذشته، تعداد تماشاگران زنی که به آزادی 
می روند، بیشــتر شود؛ ولی این بار هم بیشــتر از دو هزار و ۲۰۰ 
بلیت در اختیار زنان قرار نگرفت تا دوباره سهم آنها از تماشای 
این بازی بســیار ناچیز و اندک شود. گو اینکه همچنان شایعه 
انتخاب گزینشی یا دعوت مستقیم از زنان برای تماشای چنین 
دیدارهایی مطرح اســت؛ ولی حتی با پذیرش یا عدم پذیرش 
این موضوع هم باز نمی شــود از کنار جایگاه بسیار بدی که در 
اختیار تماشاگران زن در ورزشگاه آزادی قرار گرفته، عبور کرد. 
زنانی که قصد دارند به این ورزشــگاه بروند، در پشت دروازه، 
آن هــم در طبقه بــالا، در دورترین نقطه نســبت به زمین جا 
می گیرند که قاعدتا امکان تماشــای مناسب بازی را از دست 
می دهند. شــرایط در آن نقطه از سکوها به گونه ای است که 
نیاز به تلســکوپ اســت تا اتفاقات بازی را تمام و کمال دید. 
این جایــگاه حتی از جایگاهی که به هــواداران تیم رقیب در 
ورزشــگاه های مختلف اختصــاص می یابد هم بدتر اســت. 
ایــن موضوع قاعدتا تضاد زیادی با شــعار عــزت و احترام به 

زنان دارد؛ چراکه گویی از ســر اجبار آنهــا را به بدترین نقطه 
از ورزشــگاه تبعید کرده باشــند. البته فصل گذشته که برای 
اولین بار درهای ورزشگاه به روی زنان برای تماشای بازی های 
لیگ برتر گشــوده شــد، آنها در ضلع جنوبی و باز هم پشــت 
دروازه قرار گرفته بودند؛ ولی در طبقه پایین نشســته بودند و 
امکان بهتری برای تماشای بازی و دیدن اتفاقات آن داشتند. با 
این حال، انتشــار تصاویر خوشحالی زنان از این جایگاه، اوقات 
عــده ای را مکدر کرد و در نهایت هم مســئولان فدراســیون 
فوتبال با توصیه یکــی، دو نهاد بالاتر، تصمیم گرفتند جایگاه 
زنان را تغییر دهند و آنها را به طبقه دوم ببرند. این موضوعی 
است که ســال گذشته، یکی از تماشاگران زن هوادار استقلال 
که به ورزشــگاه رفته بود، به «شــرق» گفت. «در بازی قبل با 
پیکان از سوی باشگاه استقلال به ما گفتند به دلیل رفتارهایی 
که تماشاگران زن پرسپولیسی داشته اند و عکس های زیادی از 
آنها منتشر شده، دستور داده اند تا زنان به طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی بروند تا زیاد در دید عکاســان قــرار نگیرند». البته این 
تنها اتفاق موجود نیســت؛ چــون در همان بازی با پیکان هم 
به عکاســان گفته بودند از تماشاگران زن عکاسی نکنند. یکی 

از عکاس های باسابقه ورزشی در این زمینه به «شرق» گفت: 
«بله، چنین چیزی درســت است. ما عکاس ها را جمع کردند 
و خیلی محترمانه از سوی یگان ویژه و البته حراست سازمان 
لیگ و فوتبال گفتند از جایگاه تماشــاگران زن عکاسی نکنیم. 
البتــه ما از قبل چند فریمی عکس گرفتیم؛ ولی به دوســتان 
عکاســی که بعد از ما به ورزشــگاه آمدند، اجــازه ندادند. با 
گذاشتن تعدادی از مأموران انتظامی ورزشگاه، مانع از عکاسی 

از جایگاه زنان شدند».
ولــی آن موارد مربوط به ســال گذشــته اســت و به نظر 
می رســد با توجــه به بهبود شــرایط، بهتر اســت تصمیمی 
مناسب تر برای زنانی گرفته شود که فدراسیون و وزارت ورزش 
بارهــا بر تکریم آنها تأکید داشــته اند. ضمــن اینکه از ابتدای 
همین ســال هم دو نامه نگران کننده از سوی AFC و فیفا به 
فدراسیون فوتبال ارسال شــده و خواستار بهبود شرایط برای 
حضور بیشــتر زنان در ورزشــگاه ها شــده اند. دقیقا به همین 
علت است که امسال تلاش شده شهرهای دیگر هم رفته رفته 
زمینه ورود زنان به ورزشــگاه را فراهم کنند؛ ســیرجان، اراک، 
قزوین، انزلی و به تازگی تهران شــهرهایی هســتند که در این 

فصل پذیرای حضور زنان در ورزشــگاه بوده اند. اگرچه تعداد 
صندلی هایی که به زنان در ورزشــگاه ها اختصاص پیدا کرده، 
بسیار اندک اســت؛ ولی جدیدترین اعتراض ها متوجه همین 
جایگاه بدی اســت که برای زنان در نظر گرفته شــده اســت. 
شرایط تماشاگران زن در ورزشگاه آزادی در دیدار پرسپولیس 
با گل گهر به قدری بد بود که صدای مدافع پرسپولیس را هم 
درآورد. دانیال اســماعیلی فر که همســرش نیز در بازی اخیر 
در اســتادیوم حضور داشت، از جایگاه در نظر گرفته شده برای 
زنان گلایه کرد و گفت «خانم ها واقعا دور از زمین هســتند و 
نمی توانند بازی را ببینند. خود مســئولان زحمت بکشند و در 
آن جایگاه حاضر شــوند و ببینند اصلا می شــود بازی را دید و 
تشــخیص داد. شــما که لطف کردید و اجازه حضور بانوان را 
دادید، دســت کم جایگاه مناســبی هم به احترام آنها در نظر 
بگیریــد تا بتوانند از حس فوتبال و تماشــای آن لذت ببرند». 
مسئله اصلی که پیش روی مسئولان است، احترام به جایگاه 
و حقوق زنان در این زمینه است. آیا زنان با نشستن در یکی از 
بدترین جایگاه های ممکن، باید تاوان دلخوری عده ای را که از 

حضور آنها در ورزشگاه ناراحت می شوند، بدهند؟
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اخـبـار  بـرگـزیـده

ورزشکاران اسرائیلی ممنوع الخروج شدند
وزارت ورزش اســرائیل تا اطلاع ثانوی اعزام تیم و ورزشــکاران را به رویدادهای 
ورزشی ممنوع کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از rbc، در بیانیه وزارت ورزش اسرائیل 
آمده است که تمامی نهادهای ورزشی و فرهنگی باید برنامه های پیش رو را لغو کنند. 
وزارت ورزش و فرهنگ اسرائیل سفر ورزشکاران و هیئت های اعزامی به خارج را به 
دلیل شرایط موجود ممنوع کرده است. از این پس تا اطلاع ثانوی، تردد ورزشکاران 
و هیئت ها از هر نوع ممنوع است. همچنین تمامی نهادهای ورزشی و فرهنگی باید 
برنامه های برنامه ریزی شده را لغو کنند. این اقدام ممکن است مانع از شرکت برخی 
از ورزشــکاران و تیم های اســرائیلی در رقابت های مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ شود که 
قرار است در آینده نزدیک برگزار شوند. صبح روز هفتم اکتبر، نیروهای حماس حمله 
موشــکی گسترده ای را به جنوب اسرائیل آغاز کردند. بسکتبال یورولیگ پیش از این 
دیدارهای جام ملت های اروپا را که قرار بود هفته آینده با حضور تیم های اسرائیلی 
برگزار شــود، به تعویق انداخته اســت و یوفا نیز بازی مقدماتی جام ملت های اروپا 

۲۰۲۴ بین تیم های ملی اسرائیل و سوئیس را به تاریخ دیگری موکول کرده است.

ادعای  سایت  گل
تکرار بازی سپاهان - الاتحاد در  ورزشگاهی 

غیر  از  نقش جهان
سایت گل عربی نوشت قرار است دیدار سپاهان و الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا 
در ورزشــگاهی غیر از نقش جهان برگزار شود. در حالی که دیدار دو تیم سپاهان و 
الاتحاد عربســتان در لیگ قهرمانان آسیا برگزار نشد و کمیته انضباطی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قرار اســت به زودی رأی خود را درباره این پرونده اعلام کند، سایت گل 
عربی در خبری مدعی شــد قرار اســت این بازی در ورزشگاهی غیر از نقش جهان 
برگزار شود. همچنین قرار است باشگاه سپاهان از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
جریمه نقدی روبه رو شــود و روند برگزاری دیدارهای دو تیم ایرانی و عربستانی در 
لیگ قهرمانان آســیا به صورت رفت و برگشت خواهد بود. سپاهان تاکنون در لیگ 
قهرمانان آسیا از یک بازی یک امتیاز به دست آورده است و غیر از الاتحاد عربستان 

باید با نوبهار ازبکستان نیز دیدار کند.

دعوت ۲۳ بازیکن از سوی قلعه نویی
 برای تورنمنت اردن

اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت اردن برگزار خواهد شد که 
ســرمربی تیم ملی فوتبال ۲۳ بازیکن را به اردوی این تیم برای حضور در تورنمنت 
اردن دعوت کرد. دروازه بان: علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند و سیدحســین حسینی. 
مدافــع: صادق محرمی، رامیــن رضاییان، مرتضی پورعلی گنجــی، امین حزباوی، 
محمد دانشگر، شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، احسان حاج صفی، 
میلاد محمدی. هافبک: سعید عزت اللهی، احمد نوراللهی، روزبه چشمی، سامان 
قدوس، علیرضا جهانبخش و محمدجواد حســین نژاد. مهاجم: مهرداد محمدی، 

مهدی طارمی، محمد محبی، سردار آزمون و کریم انصاری فرد.
بر اساس این گزارش، علی قلی زاده، مجید حسینی، علی کریمی، مهدی ترابی با 
وجود برگشت به شرایط تمرینی به دلیل خطر مصدومیت مجدد به این اردو دعوت 
نشــدند تا در اختیار کادر فنی و پزشکی باشگاه خود جهت تکمیل فرایند درمانی و 
آمادگی جســمانی قرار گیرند. همچنین وحید امیری، میلاد سرلک، یاسین سلمانی 
و امید نورافکن به دلیل مصدومیت در این فهرســت حضور ندارند تا فرایند درمان 

خود را تکمیل کنند.

باشگاه گل گهر  از  داور  بازی با  پرسپولیس 
شکایت کرد

تیم فوتبال گل گهر ســیرجان در آخرین بازی هفته هفتم لیگ برتر در ورزشــگاه 
آزادی به مصاف پرســپولیس رفت که در پایان این شــاگردان گل محمدی بودند که 
موفــق شــدند با پیروزی یک بر صفر زمین را ترک کننــد. در دقیقه ۶۱ این بازی و در 
شــرایطی که گل گهر برای جبران گل خورده تلاش می کرد نفــوذ بازیکنان این تیم 
درون محوطه جریمه و یک ضربه دقیق دروازه سرخ پوشــان را تا آســتانه بازشدن 
پیش برد اما علیرضا بیرانوند با واکنشی تماشایی توپ را برگرداند. البته در این صحنه 
به درســتی مشخص نشد توپ از روی خط دروازه رد شده بود یا نه اما تصاویر نشان 
می داد توپ رد شده است. بر همین اساس باشگاه گل گهر سیرجان از داور این دیدار 

به دلیل اتفاقات رخ داده شکایت کرد.

«زندی» نه  در  هانگژو  موفق شد، نه  در  انتخابات کنفدراسیون آسیا

فاجعه سوارکاری  را  حماسه  نخوانیم

ســوارکاری ایران که فدراســیون آن با سرپرست اداره می شود، نه در بازی   های 
آســیایی به موفقیتی رسید، نه توانســت در انتخابات کنفدراسیون آسیا کرسی را 

کسب کند.
 به گــزارش مهر، نوزدهمین دوره بازی های آســیایی هانگژو در شــرایطی به 
پایان رســید که تیم ملی ســوارکاری ایران هم یکی از تیم های شرکت کننده در آن 

بــود؛ اما بــدون اینکه به موفقیتی دســت پیدا کند و بدون مدال بــه کارش پایان 
داد. این اتفاق در حالی رخ داد که ســوارکاری در ماه های اخیر با سرپرســت اداره 
شــده و وضعیت بســامانی ندارد و شــاید یکی از دلایل نتیجه نگرفتن ملی پوشان 
ســوارکاری همین آشــفتگی مدیریت و نداشتن رئیس باشــد. هم زمان با برگزاری 
مســابقات ســوارکاری در هانگژو، انتخابات کنفدراســیون هم برگزار شــد و رضا 

زندی که سرپرســت فدراســیون اســت و هنوز تکلیفش برای ریاســت مشخص 
نشــده اســت، در این انتخابات برای نایب رئیســی نامزد شــد؛ اما نتوانســت رأی 
لازم را بیــاورد. البتــه او در این رأی گیری تنها نبود و رامین شــفیعی، مربی ایرانی 
ســاکن قطر هم برای یکی از کمیته ها نامزد شــد؛ اما او هم نتوانست به موفقیتی 

دست پیدا کند.

پویا ســهرابی: بازی های آســیایی ســرانجام به خط پایان رســید و آن گونه که وزیر 
ورزش و جوانان به درستی گفته نوبت بررسی و کارشناسی چرایی موفقیت یا عدم 
موفقیت رشــته های متفاوت حاضر در این بازی هاســت. ورزش سوارکاری با رشته 
پرش یکی از حاضران ناکام در این دوره از مســابقات بود که چرایی این شکســت، 
نحوه انتخاب ترکیب تیم ملی و ثبت نام سؤال برانگیز، سفر افرادی به نام فدراسیون 
تا مناســبات مالی و مهم تر از همــه بازی با اعتبار نام ایران بایــد مورد واکاوی قرار 
گیرد. کیومرث هاشــمی شخصا پیشــاپیش از نقد و تحلیل رسانه ها استقبال کرده، 
امــا وزارت تحت مدیریت او نیز باید برای بررســی چرایی موضوع، دیدگاه منتقدان 

و کارشناســان به حاشیه رانده شــده فدراسیون را 
بشــنود. اما آنچه در این مجال باید بدان پرداخت، 
چرایی ســکوت محض و مطلق ســایت رســمی 
فدراسیون درخصوص این موضوعات و از جمله 
نحــوه انتخــاب، ثبت نام، مســائل مالــی و نتایج 
شکست در این مسابقات اســت. از طرفی برخی 
رســانه های غیررســمی در فضای مجازی و البته 
متأسفانه دقایقی نیز در فضای رسمی صداوسیما 
تلاش شــد تا این شکســت را به عنوان پیروزی به 
مردم گزارش کنند که برای اولین بار اســت که یک 
نفر بدون خطا در قالب تیم ملی حضور پیدا کرد. 

باری با تبصره و ماده تلاش می شود تا این فاجعه را به مثابه حماسه بازنمایی کنند 
و در کمال اعتمادبه نفس شکست مفتضحانه را عادی جلوه دهند! تیمی که در رتبه 
یازدهــم تیمی قرار گرفته و بهترین مقام انفرادی آن نیز جایگاه ســیزدهم بوده چه 
افتخــاری دارد که به عنوان افتخار و پیروزی به مردم گزارش شــود؟! عده ای چنان 
سخن «اولین بار» را ســر می دهند که انگار پیش از این ورزشکاران ما در این جایگاه 
قــرار نگرفته اند. خوب اســت مدعیان حداقل تاریخ رویدادهــا را از دهه ۹۰ تاکنون 
مــرور کنند، تا با احتیاط ایــن کلمات را بر زبان بیاورند. چــون آنجا حتما با گزارش 
موفقیت های ایران مواجه خواهند شــد. از طرفی تاریخ ورزش سوارکاری در زندگی 
ما و مؤانست ایرانیان با اسب را با کشورهای عربی به دقت مرور کنیم تا کمی به خود 
آییم و نتایج به دست آمده را از شرم در پستو نهان کنیم. از طرفی از خود بپرسیم چرا 
کشورهای عربی مانند عربستان و امارات در رتبه های برتر قرار می گیرند و ما در رشته 
پرش حتی پایین تر از کشور سوریه قرار می گیریم؟! حماسه خواندن چنین فاجعه ای، 

توهین به درک جامعه ســوارکاری و کارشناســانی اســت که ماه هاست به واسطه 
حضور یک غریبه در رأس فدراسیون به حاشیه رانده شده اند. پوشاندن هر شکست 
توســط مسئولان فعلی فدراسیون با امید به یک پیروزی که هیچ گاه به دست نیامد، 
رویه ای آشنا برای جامعه ســوارکاری است. چنان که تلاش شد شکست فاجعه بار 
در بازی های آســیایی کمتر شنیده شود و به عنوان کارنامه موفقیت آمیز جلوه داده 
شود. حتی کسب یک کرسی سوارکاری در مجمع انتخاباتی کنفدراسیون آسیایی که 
در چین برگزار شــد، می توانست به پوشــاندن این ناکامی مطلق کمک کند که آنجا 
هم شکســت دیگری رقم خورد و این اصلا برای فدراسیون نشینان مهم نیست. اما 
در حقیقت این انتخابات هم شکســت بد دیگری 
برای فدراســیونی بود که برای رسیدن به ریاست 
آن و رفع عطش و اشــتیاق بــه راه های مختلف 
از جمله مهندســی انتخابات متوســل می شوند. 
حکایت این اشتیاق و اعتماد به نفس، نقل مجالس 
است، چنان که شــماری از نمایندگان مجلس این 
حقایق تلخ را در نامه ای به وزیر ورزش و جوانان 
گزارش کردنــد. وزارت ورزش و جوانان بی گمان 
به لطایف الحیل این روزهای فدراســیون و ادبیات 
غریبه آن آشناســت. حتما لازم است با جزئیات، 
شکست تیم ملی در بازی های آسیایی بررسی و به 
مردم گزارش شــود. این فرایند نباید فقط به چند خطا در یک مسابقه پرش خلاصه 
شــود، بلکه باید در بررسی ها نحوه انتخاب و ثبت نام تا احتمال قانونی بودن حضور 
احتمالا قانونی خانوادگی و شکســت در انتخابات مورد توجه قرار گیرد. بازی های 
آســیایی حجت را برای تغییر اساســی در فدراسیون ســوارکاری تمام کرده است. 
جامعه خســته و دلسرد سوارکاری در یک سال گذشته چنان آسیب مادی و معنوی 
دیده که طاقتش طاق شده است. این جامعه دیگر تحمل هیچ آسیب روحی برایش 
نمانده و با ادامه این شــرایط مدیریتی، انرژی و انگیــزه ای برای ادامه کار ندارد. یک 
تغییر اساســی از هر اولویتی برای فدراسیون سوارکاری ارجحیت دارد و آن برگزاری 
مجمع انتخاباتی عادلانه و زودهنگام بدون تعویق و تأخیر ماه های متمادی دیگری 
اســت؛ انتخاباتی که کیومرث هاشمی، همکارانش را از کاندیداتوری انتخاباتی منع 
کرده اســت و نباید ماه های دیگر طول بکشــد تا دود تأخیر آن بیش از این به چشم 

جامعه بلاتکلیف سوارکاری نرود.
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